
1

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de março de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.136

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

 

                       DECRETO Nº 10.362, DE 13 DE MARÇO DE 2025 
 

Dispõe sobre Permissão não Oneroso de Uso, do 
Estádio Municipal Profº Dario Rodrigues Leite, para 
o Clube de Futebol Veteranos Carcará. 

________________________________________________________________________________ 
ANTONIO GILBERTO FILIPPO FERNANDES JUNIOR, Prefeito do Município da Estância Turística de 
Guaratinguetá, no uso das atribuições do cargo e, especialmene, das constantes do artigo 67, VII, 
artigo 106, I, letra “g” e, do artigo 118, § 3º, todos da Lei Orgânica do Município de Guaratinguetá, 
 
 
 
DECRETA: 
 
 

Art. 1º  Fica o Executivo Municipal de Guaratinguetá, autorizado a permitir o uso 
não Oneroso do Estádio Municipal Profº Dario Rodrigues Leite, para o Clube de Futebol Veteranos 
Carcará, regularmente inscrito no CNPJ sob o nº 02.160.957/0001-20, com sede na Rua Coronel 
Pires Barbosa, nº 1009, sala 22, Campo do Galvão, Cep.: 12501-280, Guaratinguetá/SP, para a 
realização do Campeonato da 2ª Divisão – Campeonato Amador da AFAG 2025, no dia 16 de 
março de 2025, conforme Processo Administrativo nº 146276/2024 – Processo Eletrônico.  
 

Art. 2°  Este Decreto Municipal entra em vigor a data de sua publicação. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos treze dias do mês de 
março de dois mil e vinte e cinco. 
 
 
 
 
 

  ANTONIO GILBERTO FILIPPO FERNANDES JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

DAIRO BARBOSA DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
Registrado no Livro de Decretos Municipais nº LIX. 
 
Seção de Secretaria e Expediente. 

 

DAIRO BARBOSA 
DOS SANTOS

Assinado de forma digital por 
DAIRO BARBOSA DOS SANTOS 
Dados: 2025.03.14 14:49:45 
-03'00'

ANTONIO GILBERTO 
FILIPPO FERNANDES 
JUNIOR:13833660805

Assinado de forma digital por 
ANTONIO GILBERTO FILIPPO 
FERNANDES JUNIOR:13833660805 
Dados: 2025.03.14 14:56:54 -03'00'



2

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de março de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.136

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 005/2025 - REEDIÇÃO 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PEÇAS HIDRÁULICAS E DE PVC PARA MANUTENÇÃO 
DOS SISTEMAS DE INFRAESTRUTURA DA SAEG, INCLUINDO REGISTROS DE 
GAVETA, TUBOS E LUVAS NAS DIMENSÕES ESPECIFICADAS. 
 
DATA DA ABERTURA: Dia 01/04/2025 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 01/04/2025 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1066734. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



3

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de março de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.136

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71

EEXXTTRRAATTOO DDEE CCOONNTTRRAATTOO

PPRREEGGÃÃOO PPRREESSEENNCCIIAALL NNºº 000011//22002255 –– TTEERRMMOO DDEE CCOONNTTRRAATTOO NNºº 000055//22002255

OObbjjeettoo:: Aquisição de 4.000 (quatro mil) cestas básicas para os funcionários da CODESG, para

entrega mensal.

EEmmpprreessaa:: LDM Atacadista de Mercadorias EIRELI - Ltda

CCNNPPJJ:: 28.471.542/0001-61

VVaalloorr ddoo ccoonnttrraattoo:: R$ 1.768.000,00 (hum milhão setecentos e sessenta e oito mil reais)

DDaattaa ddaa AAssssiinnaattuurraa:: 06 de março de 2025

VViiggêênncciiaa:: 12 (doze) meses



4

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de março de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.136

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL FUNCOC

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. 
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana. 

Fiscalização de Posturas 
 

 
 

 
Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300 

Telefone:(12) 3128 -7700 
E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br 

Guaratinguetá, 14 de março de 2025. 

  

EDITAL FUNCOC Nº 12/2025 

 

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que: 

 

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que 

segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos: 

 

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de 

materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07 

(sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R$1.851,00 (hum mil, oitocentos, cinquenta e 

um reais): 

 

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO 
IMÓVEL 

Nº DO 
IMÓVEL 

INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL BAIRRO Nº DO 

PROCESSO 
Nº DA 

NOTIFICAÇÃO 
G.A.B. Rua Julio Pacetti Filho 165 0712501100 Santa Luiza 131043/2023 183/2025 
G.A.B. Rua Julio Pacetti Filho 177 0712501000 Santa Luiza 3740/2025 184/2025 

E.J.M. Rua Decio Miranda de 
Carvalho 183 721600200 Santa Clara 3761/2025 186/2025 

 

b) Serviços de construção, restauração e conservação de passeio público fronteiriços ao imóvel, 

atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de 

multa no valor de 50 UFESP – R$1.851,00 (hum mil, oitocentos, cinquenta e um reais): 

 

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL Nº DO 
IMÓVEL 

INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL BAIRRO Nº DO 

PROCESSO 
Nº DA 

NOTIFICAÇÃO 
F.F.V.V. Rua Augusto dos Anjos 86 0900600700 Vila Bela 3742/2025 185/2025 

E.J.M. Rua Decio Miranda de 
Carvalho 183 721600200 Santa Clara 3761/2025 187/2025 

 
 



5

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de março de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.136

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL FUNCOC

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. 
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana. 

Fiscalização de Posturas 
 

 
 

 
Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300 

Telefone:(12) 3128 -7700 
E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br 

 

II) Ficam multados os proprietários dos imóveis por não providenciarem o que segue: 

 

III) Ficam multados em dobro do valor os proprietários dos imóveis abaixo quanto ao não 

cumprimento dos serviços de fechamento do imóvel ou de construção de passeio público, 

anteriormente penalizados, em conformidade com o disposto no Artigo 14, parágrafo 5º da Lei 

5.082/2020, qual seja, multa de 100 UFESP – R$3.3.702,00 (Três mil setecenhentos e dois reais): 

 

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL Nº DO 
IMÓVEL 

INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL BAIRRO Nº DO 

PROCESSO 

Nº DO AUIO DE 
INFRAÇÃO E 

IMPOSIÇÃO DE 
MULTA 

P.H.A.S. Professora Maria Aparecida 
Antunes Cavalca 647 716400100 Bela Vista 140853/2024 58/2025 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

FISCAL DE POSTURAS 

JUAN VICTOR FERREIRA 
DE 
OLIVEIRA:43584483808

Assinado de forma digital por 
JUAN VICTOR FERREIRA DE 
OLIVEIRA:43584483808 
Dados: 2025.03.14 16:26:01 
-03'00'



6

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de março de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.136

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL FUNCOC

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. 
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana. 

Fiscalização de Posturas 
 

 
 

 
Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300 

Telefone:(12) 3128 -7700 
E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br 

Guaratinguetá, 14 de março de 2025 

  

EDITAL FUNCOC Nº 11/2025 

 

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que: 

 

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que 

segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos: 

 

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de 

materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07 

(sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R$1.851,00 (hum mil, oitocentos, cinquenta e 

um reais): 

 

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO 
IMÓVEL 

Nº DO 
IMÓVEL 

INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL BAIRRO Nº DO 

PROCESSO 
Nº DA 

NOTIFICAÇÃO 

M.F.A.B.L. RUA CASTRO SANTOS 360 0201300900 CENTRO/CAMPO 
DO GALVÃO 3552/2025 152/2025 

A.A.R RUA MARIO GALVÃO 
NOGUEIRA 100 512615900 JARDIM DO VALE 3580/2025 153/2025 

S.F.R.M. José Cesário Ribeiro 1530 0706307300 Pedreulho 
(CECAP) 3581/2025 154/2025 

M.A. de A.V.C. RUA SYLVIO ANTUNES 
DE OLIVEIRA 103 07.186.006.00 JARDIM BELA 

VISTA II 130.862/2023 157/2025 

S.A. de O. RUA SYLVIO ANTUNES 
DE OLIVEIRA 51 07.186.008.00 JARDIM BELA 

VISTA II 131.026/2023 158/2025 

E.A.A.C.R.L. - e/ou 
AVENIDA OLYNTO 

ANTUNES DE 
OLIVEIRA 

190 07.186.015.00 JARDIM BELA 
VISTA II 130.978/2023 159/2025 

R. de A. RUA TEODORO 
GALDINO 35 11.153.004.00 

RESIDENCIAL 
VILLAGE 
SANTANA 

1.041/2025 160/2025 

L.C.S.G. - e outro(s) RUA LUIZ PASTEUR 158 07.048.010.01 JARDIM ÍCARO 142.378/2024 161/2025 

C.E.L de U. RUA JOAQUIM 
FERREIRA JÚNIOR 61 07.048.001.00 PEDREGULHO 131.017/2023 163/2025 

espólio de J.A.S. 
RUA PROFESSOR 

VIRGÍLIO VIEIRA DOS 
SANTOS 

73 07.071.016.00 PEDREGULHO 3.384/2025 164/2025 



7

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de março de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.136

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL FUNCOC

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. 
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana. 

Fiscalização de Posturas 
 

 
 

 
Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300 

Telefone:(12) 3128 -7700 
E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br 

J.L. RUA GAMA 
RODRIGUES 280 01.023.047.01 SÃO BENEDITO 3.393/2025 165/2025 

D.A. e P. ltda RUA RAFAEL 
BROTERO 177 01.023.013.00 CENTRO 3.394/2025 168/2025 

J.D.N. - e outro(s) AVENIDA JOÃO 
PESSOA 1.610 07.043.002.00 PEDREGULHO 3.399/2025 169/2025 

A & Z P. e A. de B. eireli 
RUA TAIFEIRO MOR 
ANTÔNIO LUIZ DE 

ANDRADE 
79 11.188.018.00 RESIDENCIAL 

COOPEMI I 3.655/2025 170/2025 

espólio de G.F.L. RUA GAMA 
RODRIGUES 270 01.023.047.00 SÃO BENEDITO 3.392/2025 173/2025 

A & Z P. e A. de B. eireli RUA ARNALDO 
FRANCISCO TARANHA 159 11.192.014.00 RESIDENCIAL 

COOPEMI I 138.498/2024 176/2025 

A & Z P. e A. de B. eireli RUA ARNALDO 
FRANCISCO TARANHA 147 11.192.015.00 RESIDENCIAL 

COOPEMI I 138.499/2024 177/2025 

A & Z P. e A. de B. eireli RUA ARNALDO 
FRANCISCO TARANHA 135 11.192.016.00 RESIDENCIAL 

COOPEMI I 138.501/2024 178/2025 

V.S.E.I. ltda 
RUA DOUTOR 

GERALDO NESTOR DE 
RESENDE 

549 11.174.002.00 
RESIDENCIAL 

VILLAGE 
SANTANA 

3.633/2025 179/2025 

L.C.M. 
RUA DOUTOR 

GERALDO NESTOR DE 
RESENDE 

563 11.174.001.00 
RESIDENCIAL 

VILLAGE 
SANTANA 

3.637/2025 180/2025 

L.M.Z. de O. - e outra(s) RUA OLGA LOURENÇO 378 11.162.014.00 
RESIDENCIAL 

VILLAGE 
SANTANA 

131.171/2023 181/2025 

Z.Z.C.T. 

RUA SARGENTO 
MAURÍCIO 

ROSESTOLATO DE 
MORAES 

173 11.191.011.00 
RESIDENCIAL 

VILLAGE 
SANTANA 

3.654/2025 182/2025 

 

b) Serviços de construção, restauração e conservação de passeio público fronteiriços ao imóvel, 

atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de 

multa no valor de 50 UFESP – R$1.851,00 (hum mil, oitocentos, cinquenta e um reais): 

 

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL Nº DO 
IMÓVEL 

INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL BAIRRO Nº DO 

PROCESSO 
Nº DA 

NOTIFICAÇÃO 

S.F.R.M. José Cesário Ribeiro 1530 0706307300 Pedreulho 
(CECAP) 3581/2025 156/2025 

C.E.L de U. RUA JOAQUIM FERREIRA 
JÚNIOR 61 07.048.001.00 PEDREGULHO 131.017/2023 162/2025 

D.A. e P. ltda RUA RAFAEL BROTERO 177 01.023.013.00 CENTRO 3.394/2025 167/2025 
espólio de G.F.L. RUA GAMA RODRIGUES 270 01.023.047.00 SÃO BENEDITO 3.392/2025 171/2025 

M.C. de A. RUA EXPEDICIONÁRIO 
SATIRO PERES DA SILVA 87 05.097.018.00 RESIDENCIAL 

JARDIM DO VALE 2.757/2025 174/2025 

 



8

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de março de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.136

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL FUNCOC

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. 
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana. 

Fiscalização de Posturas 
 

 
 

 
Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300 

Telefone:(12) 3128 -7700 
E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br 

c) Serviço de fechamento do terreno em todo o seu alinhamento com o logradouro público, 

atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de 

multa no valor de 50 UFESP – R$1.851,00 (hum mil, oitocentos, cinquenta e um reais): 

 

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO 
IMÓVEL 

Nº DO 
IMÓVEL 

INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL BAIRRO Nº DO 

PROCESSO 
Nº DA 

NOTIFICAÇÃO 

S.F.R.M. José Cesário Ribeiro 1530 0706307300 Pedreulho 
(CECAP) 3581/2025 155/2025 

J.L. RUA GAMA 
RODRIGUES 280 01.023.047.01 SÃO BENEDITO 3.393/2025 166/2025 

espólio de G.F.L. RUA GAMA 
RODRIGUES 270 01.023.047.00 SÃO BENEDITO 3.392/2025 172/2025 

A & Z P. e A. de B. eireli 
RUA ARNALDO 

FRANCISCO 
TARANHA 

159 11.192.014.00 RESIDENCIAL 
COOPEMI I 138.498/2024 175/2025 

 

 

VIII) Ficam notificados os seguintes proprietários de imóveis quanto ao arquivamento dos 

respectivos processos, até nova manifestação: 

 

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL Nº DO 
IMÓVEL 

INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL BAIRRO Nº DE 

PROCESSO 
F. de L.F.P. RUA VITAL BRASIL 134 07.044.007.00 JARDIM ÍCARO 1.532/2025 

D.N.R. AVENIDA CLAUDIO VILELA 
SANTOS 271 05.175.051.00 PORTAL DAS 

COLINAS 144.705/2024 

J.T. de M. RUA NICOLAU MUASSAB 814 06.109.017.00 VILLAGE 
MANTIQUEIRA 145.361/2024 

P.I.C.P.S.T. RUA MILTON JOSÉ NUNES 
FERNANDES 1000 11.095.002.03 POLO INDUSTRIAL II 141.636/2024 

H.C.M. RUA MANOEL DE CASTRO 
NOGUEIRA 415 05.267.639.00 RESIDENCIAL 

JARDIM DO VALE II 1.190/2025 

 

X) Ficam multados os seguintes proprietários de imóveis quanto a infração ao artigo 19 da lei 

8.052/2020, quanto a proibição de depósito de areia, pedra, terra, tijolos, entulho ou resíduos de 

qualquer espécie em ruas, praças, jardins, terrenos baldios, áreas institucionais, áreas verdes, áreas 

de proteção ou preservação ou qualquer outro local que não aqueles destinados pelo poder público, 

com penalidade prevista no artigo 21 da lei anteriormente citada, qual seja: 



9

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de março de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.136

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL FUNCOC

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. 
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana. 

Fiscalização de Posturas 
 

 
 

 
Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300 

Telefone:(12) 3128 -7700 
E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br 

 

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL Nº DO 
IMÓVEL 

INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL BAIRRO Nº DE 

PROCESSO 

Nº DE AUTO DE 
INFRAÇÃO E 

IMPOSIÇÃO DE 
MULTA 

D.C.B. RUA DOS MANACAS 386 801101800 CLUBE DOS 500 3403/2025 56/2025 

L.M. RUA TAMANDARÉ 687 400501900 JARDIM 
TAMANDARÉ 3531/2025 57/2025 

 

a) 50 UFESP – R$; 1.851,00 (hum mil, oitocentos, cinquenta e um reais). 

 
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

 

FISCAL DE POSTURAS 



10

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de março de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.136

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c COMUS

_______________________________________________________________________________________
                                                              

Composição do Conselho Municipal de Saúde de Guaratinguetá-SP                           
Nov.2023/Nov.2025

Conforme Portaria nº11. 282 do dia 18 de dezembro de 2018

GOVERNO/PRESTADORES 

Representante do Governo Municipal
Titular: Nádia Maria Magalhães Meireles Suplente: Ana Caroline Sbrana dos Santos
Secretaria Municipal da Saúde
Titular: Renata Guimarães Squilace Suplente: José Eduardo Barbosa Marques Júnior
Residência Terapêutica 
Titular: Alba Valéria Cortez Alves de Oliveira Suplente: Anderson Barbosa Marcondes
Santa Casa de Misericórdia de Guaratinguetá
Titular: Bianca Andrade Muller Suplente: Nicolas de O. Taumaturgo Pereira
Grupo da Fraternidade Irmão Altino/APAE
Titular: Fernanda Figueiredo Faria Muriano Suplente: Maria Rosa dos Santos

SEGMENTO TRABALHADORES DA SAÚDE

Representantes dos Trabalhadores na Área da Saúde
Titular: Daniela Cristina Baptista Suplente: Celso Rodrigues  Júnior
Conselho Regional de Medicina – Regional de Guaratinguetá
Titular: Marcus Vinicius Regis Ramos Suplente: Zélio de Souza Ramos
Associação Paulista de Cirurgiões Dentistas – Regional de Guaratinguetá
Titular: Maria Elizabeth Ramos Martins Suplente: José Geraldo Cardoso Júnior
Conselho Regional de Enfermagem - COREN
Titular: Cristiane Reggiani da Silva Suplente: Natali Sant’ana Vilas Boas Pètri
Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional - CREFITO
Titular: Maria Cecília Moreira Torres Suplente: André Solon de Carvalho

SEGMENTO DE USUÁRIOS

Pastoral da Saúde
Titular: Dilene Martins Suplente: Maria Olinda Faria
Conselho Gestor Local
Titular: Débora Cristina Claro Alves Suplente: Sheila Mara Claudio
Associações de Amigos de Bairros
Titular: Sidnei Higino Suplente: Wagner da Silva Henrique
Sindicato dos Professores do Ensino Oficial do Estado de São Paulo
Titular: Maria Lúcia de Oliveira Suplente: Myriam Gratie Mathias
Ordem dos Advogados do Brasil – Regional de Guaratinguetá
Titular: Alexandre Augusto Rocha da Costa Suplente: Fabiana Marongio Pires e Barros



11

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de março de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.136

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c COMUS

2

Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Titular: Maria Claudete Lopes Pereira Suplente: Ana Guerra de Souza
Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Alimentação
Titular: Zenildo Alexandre Suplente: Adeíldo Antônio dos Santos
Sindicato dos Empregados do Comercio - SEC
Titular: Paulo Jefferson Alves Suplente: Lucimara Aparecida  Oliveira Ribeiro
Representantes da Associação Comercial e Empresarial de Guaratinguetá
Titular: Beatriz dos Santos Fialho Bonini Suplente: Ricardo Junqueira Teberga
Conselho Regional de Contabilidade
Titular: José Luiz Nunes Suplente: Joaquim Aparecido Pontes



12

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de março de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.136

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  014/2025. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, destinados a Secretaria
Municipal  de  Assistência  Social.  Edital  e  local  da  sessão  pública:
www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 28/03/2025, às 09:00 horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  015/2025. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de pregos destinados a Secretaria Municipal de
Agricultura. Edital e local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da
sessão: 28/03/2025, às 10:30 horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  016/2025. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  tubos  de  concreto  destinados  a  Secretaria
Municipal  de  Agricultura.  Edital  e  local  da  sessão  pública:
www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 31/03/2025, às 09:00 horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  017/2025. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de material de consumo médico-hospitalar para
atendimento aos usuários da Rede Municipal de Saúde. Edital e local da sessão pública:
www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 02/04/2025, às 10:00 horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  018/2025. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de ares condicionados, aparelhos de ar tipo cortina,
ventiladores e bebedouros para atender a Secretaria Municipal de Saúde. Edital e local da
sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 03/04/2025, às 09:00
horas.

Aviso de Prorrogação de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 007/2025. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de insumos para atendimento de mandado judicial,
destinados  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde.  Edital  e  local  da  sessão  pública:
www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 31/03/2025, às 10:30 horas.

Aviso de Prorrogação de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 008/2025. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de crachás de identificação funcional, destinados a
Secretaria  Municipal  de  Obras  Municipais.  Edital  e  local  da  sessão  pública:
www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 02/04/2025, às 09:00 horas.



13

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de março de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.136

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ


